APROVADO
DISCUSSÃO

o*l / 03 iJ3

A ^

i

EMEstado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE C^BO FIUQ^Qm'^ —'v

INDICAÇÃO N° 244/2013. Em, 26 de março de 2013.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL A INSTALAÇÃO DE
COBERTURA COM BANHEIRO NO
PONTO DE TÁXI NA PRAÇA PORTO
ROCHA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, I N D I C A à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de
expediente ao Exmo Sr. Prefeito Municipal solicitando a instalação de cobertura
com banheiro no Ponto de Táxi na Praça Porto Rocha.

Sala das Sessões, 26 de março de 2013.

*v

;rme de TeveS'
Vereador - Autor ^

:no

JUSTIFICATIVA:

Após à reforma da Praça Porto Rocha, o ponto de táxi ficou ao relento,
pegando sol e chuva diretamente, prejudicando os motoristas que ficam a disposição
dos clientes, aguardando os mesmos, no tempo.

Como temos uma cidade com vocação turística, é de extrema necessidade que o

ponto de táxi central, o mais importante da cidade, tenha um bom aspecto visual e
com conforto para os usuários.

Solicito aos pares que aprovem essa indicação para melhoria da “Nossa Terra
Amada”.